
Výměnné soubory

• Stoupá počet souborů na přání. Letos už 
zapůjčeno 109 souborů.

• Velký zájem o hry, Albi knihy Kouzelné čtení 
a kufříky (půjčujeme na půl roku.)



• Knihy a audioknihy půjčujeme na rok.

• Na knižní soubory na přání využíváme sklad.

• Ostatní jsou novinky nakoupené cíleně pro 
soubory na přání.



Hry

• Půjčujeme vždy po kontrole. 
Od nás jdou v pořádku.

• Knihovníci by si je však vždy 
měli zkontrolovat, než je 
půjčí svým čtenářům. 

• A hlavně vždy, když je oni 
vrací. 



Cirkulace

• Momentálně probíhá cirkulace 
podzimních oranžových VS. 

• Je nutné vracet soubory 
kompletní. Pokud nejsou 
kompletní, nevrácené knihy 
„visí“ v předcházející knihovně. 

• Knižní lístky – nezapomenout 
vrátit zpět do knih. 

• Podzimní cirkulace – říjen / 
listopad.

• Jarní cirkulace – duben / 
květen.



VISK 3

• Podpora nákupu automatizovaného knihovního systému:
• K automatizaci činností v knihovnách menších měst a obcí – primárně 

prostřednictvím regionálního kooperačního systému.

• Ke zpřístupnění on-line katalogu knihovny zejména prostřednictvím 
regionálního kooperačního systému.

• Podpora zahájení e-knih a e-audioknih.

• Podpora vybudování a obnovy technologického vybavení knihoven 
jako center celoživotního vzdělávání v oblasti informační gramotnosti.

• Podpora nákupu mechanických návratových boxů. 



VISK 3

• Žádost o dotaci nesmí být nižší než 15 000 Kč.

• Popis projektu včetně povinných a případně nepovinných příloh –
jeden soubor ve formátu .pdf.

• Originál projektu poslat – poštou, datovkou, nebo osobně + 
elektronicky poslat provozní kopii.

• Termín uzávěrky: 10. prosince 2024.


